
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

 

                                                                     IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO      il Decreto Dipartimentale prot.n. 513 del 26 aprile 2023 con il quale, a seguito di  

                  ripartizione delle risorse finanziarie agli Uffici Scolastici Regionali per il contrasto del  

                  fenomeno del cyberbullismo, è stata assegnata all’USR per l’Umbria la somma di 

                  euro 27.967,21 iscritta per l’anno 2023 sul cap.1361/1.                      

                     

VISTA      la nota Ministeriale AOODGSIP del 8 maggio 2023 n.1952 avente come oggetto – 

                  Ripartizione “Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”.            

                  Legge n.234 del 2021, articolo 671, contenente le indicazioni per gli USR sulle modalità   

                  di erogazione dei contributi alle Istituzioni Scolastiche tramite selezione con appositi  

                  Avvisi.          

                   

VISTO     Avviso di questo Ufficio prot. AOODRUM n. 7272 del 01-06-2023 avente come 

                  oggetto: “Assegnazione Fondi per contrastare il fenomeno del cyberbullismo” 

                  Legge n.234 /2021.Selezione scuole beneficiarie. 

 

                              

CONSIDERATA   la necessità di nominare, un’apposita commissione regionale ai fini della 

                                 selezione delle scuole beneficiarie dei finanziamenti ed all’erogazione delle 

                                 risorse entro il 30 luglio 2023. 

 

 

 

                                                                     DECRETA 

 

 

                                                                         Art.1 

 

               E’ istituita presso l’Ufficio Scolastico per l’Umbria la Commissione Regionale per 

               la selezione delle candidature pervenute ai fini della individuazione  

               delle scuole beneficiarie dei finanziamenti per contrastare il cyberbullismo così composta: 

                       

 

-Dott.ssa Maria Rita Pitoni -Dirigente Tecnico presso USR per l’Umbria -presidente. 

 

-Prof.ssa Giovanna Sallemi -Docente distaccata presso USR per l’Umbria-componente. 

 

-Prof.ssa Silvia Mercuri- Docente distaccata presso USR per l’Umbria-componente. 



Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

-Prof. Gabriele Alfano-Docente distaccato presso USR per l’Umbria-componente. 

 

-Prof.ssa Maria Rosaria Fiorelli- Docente distaccata presso USR per l’Umbria-componente. 

                                                          

 

 

                                                               Art. 2 

 

 

La commissione si riunirà su convocazione della Presidente. 

 

 

                                                               Art. 3 

 

 

Ai componenti della commissione non è previsto alcun compenso.               

                                                                          

                                                     

                                                                                                                                                                                          

                                

                 
                                                   

Il Dirigente Titolare dell’USR Umbria 
Dott. Sergio Repetto 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 
 

 

 


		2023-07-06T13:33:33+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-07-06T15:41:30+0200
	protocollo




